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bylina Dzwonecznik
szerokolistny B27
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B27

Kod producenta B27

Opis produktu
 

Dzwonecznik szerokolistny
Adenophora latifolia

   
    Dzwonecznik szerokolistny Adenophora latifolia z rodziny dzwonkowatych (Campanulaceae) jest wieloletnią byliną o dzwonkowatych kwiatach zebranych w kłosy.
   Rośnie w Środkowej Europie i południowej europejskiej części Rosji a także w zachodniej części Syberii. Uprawiany od 1784 roku.
   Roślina posiada dwa rodzaje liści – przyziemne – okrągłe, wcześnie usychające, o łodygowe – jajowate lub podłużno – lancetowate i sztywne pędy.
   Największą ozdobą dzwonecznika szerokolistnego są duże, dzwonkowate, lejkowate lub rurkowato – dzwonkowate kwiatki w kolorze ciemno- lub jasnoniebieskim, zebrane na końcach łodyg w formie grona lub miotełki.
   Dzwonecznik szerokolistny jest szczególnie polecany na wysokie rabaty bylinowe. Pięknie prezentuje się nad zbiornikami wodnymi, dlatego warto go posadzić nad oczkami wodnymi i brzegami strumyków.
Wykorzystywany jest także jako kwiat cięty.
   Dzwonecznik szerokolistny naljepiej rośnie w pełnym słońcu na żyznych, wilgotnych glebach.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Dzwonecznik szerokolistny denophora latifolia jest wieloletnią byliną z rodziny Campanulaceae. W naturalnym środowisku można go spotkać w Środkowej Europie i południowej europejskiej części Rosji oraz w zachodniej części Syberii.

Zastosowanie: Nadaje się na rabaty bylinowe, nad oczka wodne i brzegi strumyków. Może być również wykorzystywany jako kwiat cięty.

Wielkość: dorasta do 40-45 cm. wysokości.

Kwiaty: niebieskie, zebrane w smukłe kwiatostany, dzwonkowate o długości do 2,5 cm.

Kwitnienie: termin kwitnienia od czerwca do sierpnia. I powtarza kwitnienie do końca października.

Owoce: torebka z otwierającymi się w dolnej części porami. Nasiona jajowate trochę spłaszczone.

Liście: dwóch rodzajów – przyziemne – okrągłe, wcześnie usychające, o łodygowe – jajowate lub podłużno – lancetowate.

Rozmnażanie: Przez wysiew nasion w od kwietnia do maja na rozsadniku. A na miejsce stałe wysadza się w sierpniu - październiku w rozstawie 25x30. Kwitnie w drugim roku uprawy.

Stanowisko: nasłonecznione, najlepiej rośnie w pełnym słońcu.

Warunki glebowe: Zasobna, przepuszczalna, wilgotna.

Odporność na choroby i zimę: dzwonecznik szerokolistny jest całkowicie mrozoodporny i odporny na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa adenophora pochodzi od greckich słow aden, co oznacza gruczoł i phoros - nosić, ponieważ zalążek tych roślin pokryty jest brodawkowatymi gruczołami.

Rodzaj dzwonecznik obejmuje około 60 gatunków rosnących w umiarkowanej strefie Europy i Azji.

Jeden z gatunków dzwonecznika - dzwonecznik wonny adenophora liliifolia objęty jest w Polsce ścisłą ochroną gatunkową.

W trakcie suszy lub przy niskiej ilości opadów konieczne jest podlewanie, a nawożenie nawozami fosforowo-wapiennymi zwiększa wyrazistość barwy kwiatów.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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